

# Skoczowska IKEA do sprzedania

Data publikacji: 24.10.2017 19:00

Dziesięć lat temu protestowano przeciw rozbudowie fabryki, teraz jej właściciel chce ją sprzedać. Jaki będzie los skoczowskiego zakładu IKEA Industry?

IKEA Industry szuka nowego właściciela fabryki w Skoczowie - komunikat prasowy o takim tytule w ostatnim czasie trafił do mediów. Jak czytamy - *Powodem tej decyzji jest chęć poprawy warunków pozwalających na prowadzenie długoterminowej rentownej działalności gospodarczej oraz zapewnienie ciągłego zatrudnienia pracownikom. Fabryka IKEA Industry Skoczów jest w bardzo dobrej kondycji, może pochwalić się wysokim stopniem produktywności, ma ustabilizowane procesy produkcyjne i wartościowy park maszynowy. W ostatnim czasie zakład przeszedł wewnętrzne audyty z bardzo dobrym rezultatem oraz został nagrodzony za swoje produkty.*

Skoro jest tak dobrze, dlaczego właściciele chcą pozbyć się skoczowskiego oddziału? - ***By w pełni wykorzystać swój potencjał, zakład w Skoczowie potrzebuje nowych produktów i nowych klientów. IKEA Industry nie jest odpowiednim podmiotem do prowadzenia działalności z klientami zewnętrznymi*** - tłumaczy Henrik Andersson, manager dywizji Solid Wood w IKEA Industry.

Dziesięć lat temu ówczesny Sweedwood chciał rozbudować swój zakład. Jednak do inwestycji nie doszło. Protestowali wówczas mieszkańcy okolicznych domków jednorodzinnych oraz wynajmujący od gminy teren, którym firma meblarska była zainteresowana. Przeczytaj materiał: [Nie będzie nowych miejsc pracy](#)

Jak informują przedstawiciele firmy, w relatywnie niewielkim zakładzie produkcyjnym w Skoczowie, gdzie z powodu jego lokalizacji nie jest możliwa rozbudowa, nie udało się IKEA Industry uzyskać efektów skali, co pozwoliłoby prowadzić długofalową, konkurencyjną produkcję. - ***Model biznesowy IKEA oparty jest na dużych ilościach produktów. Firma oferuje szeroką gamę dobrze zaprojektowanych, funkcjonalnych produktów wyposażenia domu po tak niskich cenach, aby jak najwięcej ludzi mogło sobie na nie pozwolić*** - wyjaśnia Andersson.

IKEA Industry zakłada kontynuację zamówień dla zakładu w Skoczowie przez pewien czas, przy założeniu utrzymania konkurencyjnych cen. Zwiększenie bazy klientów zewnętrznych i dodanie nowych produktów, przy jednoczesnym zachowaniu zamówień z IKEA, stworzą nowemu właścicielowi odpowiednie warunki do rozwoju zakładu w Skoczowie. - ***Szukamy nowych właścicieli, którzy podzielają nasze wartości, a tym samym prowadzą działalność biznesową w sposób odpowiedzialny*** - podkreśla w komunikacie Henrik Andersson i jednocześnie zapewnia, że poszukiwany będzie nabywca, który zagwarantuje kontynuację zatrudnienia wszystkim obecnym pracownikom fabryki.

IKEA Industry w Skoczowie zatrudnia 300 pracowników w systemie trzymianowym. Podczas procesu sprzedaży produkcja nadal będzie przebiegała zgodnie z planem. Fabryka w Skoczowie jest częścią IKEA Industry od 1998 roku. Produkuje meble i elementy mebli z litego drewna. Skoczów jest jedną z 13 miejscowości w Polsce, w których działają zakłady produkcyjne IKEA Industry. W całym kraju zakład zatrudnia blisko 10 000 osób.

Jak informuje Mirosław Sitko, burmistrz Skoczowa, w ostatnim czasie firma nie była zainteresowana rozbudową zakładu, czy też kupnem miejskich działek. Na razie nie było też rozmów o jakichkolwiek zwolnieniach pracowników. Jutro (25 października) ma odbyć się spotkanie władz miasta z Dariuszem Jeruzelem - Factory Managerem IKEA Skoczów. Omawiana ma być kwestia sprzedaży przedsiębiorstwa.